АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Я
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Верхнесалдинского городского округа муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа на

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и в
примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

В соответствии со статьями 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в связи с изменением порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Верхнесалдинского городского округа бюджетным и автономным учреждениям
Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение выполнения
ими муниципального задания, утвержденный постановлением главы
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 137 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
Верхнесалдинского городского округа муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и
примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» следующие
изменения:

1) признать утратившими силу пункты 2 - 4 ;
2) в пункте 6:
первый абзац после слов «соглашения о порядке» дополнить словами «и

условиях»;
во втором абзаце слова «, определения объема и условий

предоставления» исключить;
3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Учреждение представляет органу местного самоуправления,

осуществляющему полномочия учредителя, годовой отчет по утвержденной

2

форме (приложение № 2 к Порядку формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа и
финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания,
утвержденному постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.11.2015 № 3492 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Верхнесалдинского городского округа и финансового обеспечения выполнения
ими муниципального задания») в сроки, установленные органом местного
самоуправления, осуществляющим полномочия учредителя, но не позднее
15 февраля года, следующего за отчетным.».

2. Внести в примерную форму соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, утвержденную постановлением главы администрации
Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 137 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского
округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение выполнения
ими муниципального задания и примерной формы соглашения о порядке и
условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;
2) подпункт 2.3.1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. В срок не позднее 10 рабочих дней с момента окончания первого,

второго, третьего квартала представлять Учредителю отчеты по форме согласно
приложению № 3 к Порядку формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа и
финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания,
утвержденному постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.11.2015 № 3492 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Верхнесалдинского городского округа и финансового обеспечения выполнения
ими муниципального задания» (далее - Порядок, утвержденный
постановлением главы администрации от 26.11.2015 № 3492)»;

3) в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слова «от 23.03.2011 № 159» заменить
словами «от 26.11.2015 № 3492»;

4) пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.10 следующего содержания:
«2.3.10. Учреждение осуществляет расходование денежных средств,

предоставленных в виде Субсидии, в соответствии с постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа о мерах реализации

3

решения Думы городского округа о бюджете Верхнесалдинского городского
округа на соответствующий год (на соответствующий год и плановый
период).».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника
финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа
Н.Н. Богданову.

Г лава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/